

Zubehör / Accessories:

Artikel-Nr.	Bezeichnung	Designation	Lfd.	Stück
# 22 3019	Decorbogen FunCopter V1	<i>Decal sheet FunCopter V1</i>	49	1
# 22 3051	Decorbogen FunCopter V2 (klein)	<i>Decal sheet FunCopter V2 (small)</i>	49	1
# 22 3001	Heckrotorblätter	<i>Tail rotor blades</i>		
	Heckrotorblatt Zylinderstift Ø 1,5m6x20mm Inbus-Gewindestift M3x16mm U-Scheibe M3	<i>Tail rotor blade Cylinder bolt Ø 1,5m6x20mm Allen-head grub screw M3x16mm Washer M3</i>	80 111 109 106	2 2 2 2
# 22 3002	Hauptrotorwelle	<i>Main rotor shaft</i>		
	Hauptrotorwelle Stellingring Lager Inbus-Gewindestift M3x3mm	<i>Main rotor shaft Collet for bearing Allen-head grub screw M3x3mm</i>	31 26 107	1 2 4
# 22 3003	Blatthalter	<i>Blade holder</i>		
	Blatthalter 5° Zylinderschraube M3x20mm Stopfmutter M3	<i>Blade holder 5° Head screw M3x20mm Self-locking nut M3</i>	91 100 114	2 2 2
# 22 3004	Zahnrad-Set	<i>Gear set</i>		
(# 22 3028)	Hauptkegelrad	<i>Main bevel gear</i>	72	1
(# 22 3028)	Heckwellengelenkkrad vorne	<i>Front tail rotor shaft bevel gear</i>	73	1
(# 22 3029)	Hauptkegelrad hinten	<i>Rear tail rotor shaft bevel gear</i>	74	1
(# 22 3029)	Heckrotorwellengelenkkrad	<i>Tail rotor shaft bevel gear</i>	75	1
	Hexagon Einsatz Hauptkegelrad	<i>Hexagon insert, main bevel gear</i>	25	1
	Hexagon Einsatz Kegelrad	<i>Hexagon insert, bevel gear</i>	23	2
	Inbus-Gewindestift M4x4mm	<i>Allen-head grub screw M4x4mm</i>	110	4
	Inbus-Gewindestift M4x6mm	<i>Allen-head grub screw M4x6mm</i>	108	2
(# 22 3025) 10 St.	U-Scheibe	<i>Washer</i>	118	2
# 22 3005	Gestänge-Set	<i>Pushrod set</i>		
	Justage-Gestänge	<i>Adjustment wire</i>	35	2
	Nickgestänge	<i>Pitch-axis pushrod</i>	36	1
	Heckrotorgestänge	<i>Tail rotor pushrod</i>	37	1
	Rollgestänge	<i>Roll pushrod</i>	38	1
(# 22 3032) 4 St.	Hauptrotor Z-Draht	<i>Double-bend main rotor hood</i>	32	2
	Schnappkugelpfanne	<i>Ball clevis</i>	55	4
# 22 3006	Rotorkopfhebel-Set	<i>Rotor head lever set</i>		
	Mischerarm	<i>Mixing arm</i>	59	2
	Verstellhebel	<i>Control lever</i>	60	1
	Steuerstange	<i>Control rod</i>	56	1
	Verstellgelenk	<i>Adjusting hinge</i>	61	1
	Zylinderschraube M2x10mm	<i>Head screw M2x10mm</i>	96	2
	U-Scheibe M2	<i>Washer M2</i>	104	2
	Zylinderstift Ø 2m6x16mm	<i>Cylinder bolt Ø 2m6x16mm</i>	112	1
# 22 3007	Taumelscheiben-Set	<i>Swashplate set</i>		
	Taumelscheibe oben	<i>Upper swashplate</i>	53	1
	Taumelscheibe unten	<i>Lower swashplate</i>	54	1
	Dünnringlager (Radiallager)	<i>Ring bearing (radial bearing)</i>	115	1
	Zylinderschraube M2x6mm	<i>Head screw M2x6mm</i>	95	6
# 22 3008	Nickwippen-Set	<i>Pitch-axis rocker set</i>		
	Nickwippe links, rechts	<i>Pitch-axis rocker L.H./R.H.</i>	69, 70	2
	Nickgelenk	<i>Pitch-axis link</i>	77	2
	Senkkopfschraube M2,5x25mm	<i>Countersunk screw M2,5x25mm</i>	103	2

Artikel-Nr.	Bezeichnung	Designation	Lfd.	Stück
# 22 3009	Servo-Ruderhebel-Set	<i>Servo output lever set</i>		
	Ruderhebel Twin Kardanbolzen Ø 6mm Inbus-Gewindestift M3x3mm	<i>Twin servo output lever Swivel barrel Ø 6mm Allen-head grub screw M3x3mm</i>	76 20 107	1 1 1
# 22 3010	Rotorkopf-Set	<i>Rotor head set</i>		
(# 22 3026)	Rotorjoch Rotornabe Verstellhebel Zylinderstift Ø 3m6x28mm Zylinderstift Ø 2m6x16mm Zylinderstift Ø 1,5m6x20mm Zylinderschraube M3x12mm U-Scheibe M3 Stopfmutter M3	<i>Rotor cross Main rotor hub Adjustment lever Cylinder bolt Ø 3m6x28mm Cylinder bolt Ø 2m6x16mm Cylinder bolt Ø 1,5m6x20mm Head screw M3x12mm Washer M3 Self-locking nut M3</i>	62 57 60 113 112 111 99 105 114	1 1 1 1 1 2 1 1 1
# 22 3012	Heckrotorwelle	<i>Tail rotor shaft</i>		
	Heckrotorwelle Heckrotorgestänge	<i>Tail rotor shaft Tail rotor pushrod</i>	28 37	1 1
# 22 3013	Heckrohr-Set	<i>Tail boom set</i>		
(# 22 3033)	Heckrohr Heckwelle Mittlere Lagerbuchse Endlagerbuchse Heckgestänge Heckhalter hinten Heckhalter vorne	<i>Tail boom tube Tail rotor shaft Central bush End bush Tail rotor pushrod Rear tail rotor bracket Front tail rotor bracket</i>	29 34 67 68 33 65 66	1 1 3 2 1 1 1
# 22 3014	Heckanlenkungs-Set	<i>Tail rotor linkage set</i>		
(# 22 3052)	Heckzentrierung Heckrotornabe Steuerspinne Heckkumlenkhebel Spinnenlagerhülse Stellingring Spinne Heckrotorgestänge Inbus-Gewindestift M3x3mm Stellingring Lager Zylinderschraube M2x10mm U-Scheibe M2	<i>Tail rotor hub Tail rotor centre Control yoke Tail rotor bellcrank Control yoke bush Control yoke collet Tail rotor pushrod Allen-head grub screw M3x3mm Collet for bearing Head screw M2x10mm Washer M2</i>	84a 84b 83 82 27 24 37 107 26 96 104	1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1
# 22 3015	Heckrotorgehäuse-Set	<i>Tail rotor housing set</i>		
	Heckrotorgehäuse Seitenleitwerksdraht Zylinderschraube M2x10mm Kugellager Ø 13mm Kugellager Ø 11mm Zylinderschraube M2x6mm	<i>Tail rotor housing Fin wire Head screw M2x10mm Ball bearing Ø 13mm Ball bearing Ø 11mm Head screw M2x6mm</i>	81 39 96 116 117 95	1 1 1 1 1 1
# 22 3016	Chassis-Set	<i>Chassis set</i>		
	Chassis Lagerkopf Heckrohrklemme Zylinderschraube M2,5x16mm Stopfmutter M2,5 Zylinderschraube M2,5x12mm Zylinderschraube M3x12mm Halteklammer Zylinderschraube M4x8mm Zylinderschraube M2x6mm Kugellager Ø 11mm	<i>Chassis Bearing block Tail boom clamp Head screw M2,5x16mm Self-locking nut M2,5 Head screw M2,5x12mm Head screw M3x12mm Retainer clamp Head screw M4x8mm Head screw M2x6mm Ball bearing Ø 11mm</i>	79 85 71 98 119 97 99 21 101 95 117	1 1 1 4 4 1 2 2 2 1 2

Zubehör / Accessories:

Artikel-Nr.	Bezeichnung	Designation	Lfd.	Stück
# 22 3017	Kufenhalter	Skid holders		
	Kufenhalter	Skid holder	78	2
	Kabelbinder	Cable strap	22	4
# 22 3018	Fahrgestell-Set	Landing gear set		
	Kufe links, rechts	Landing skid L.H./R.H.	63, 64	2
	Fahrgestelldraht	Undercarriage wire	30	2
	Kabelbinder	Cable strap	22	8
# 22 3020	Rumpfverkleidung vorne + Scheiben	Front fuselage fairing + glazing panels		
	Rumpf vorne links, rechts	Front fuselage L.H./R.H.	41L, 41R	2
	Scheibe hinten links, rechts	Rear glazing panel L.H./R.H.	86, 87	2
	Scheibe vorne links, rechts	Front glazing panel L.H./R.H.	88, 89	2
	Haubenriegel	Canopy latch	90	1
# 22 3021	Rumpfverkleidung hinten + Leitwerke	Rear fuselage fairing + stabiliser panels		
	Rumpf hinten links, rechts	Rear fuselage L.H./R.H.	42L, 42R	2
	Rumpf Führung links, rechts	Fuselage locating piece L.H./R.H.	43L, 43R	2
	Höhenleitwerk links, rechts	Tailplane L.H./R.H.	44L, 44R	2
	Seitenleitwerk links, rechts	Fin L.H./R.H.	45L, 45R	2
# 22 3022	Hauptrotorblätter	Main rotor blades		
	Hauptrotorblatt	Main rotor blade	50	2
	Inbus-Gewindestift M3x16mm	Allen-head grubscREW M3x16mm	109	4
# 22 3023	Justage-Gestänge	Adjustment link		
	Justage-Gestänge	Adjustment link	13	2
	Schraubkugelpfanne	Adjustment ball clevis	14	2
# 22 3024	Rotorblattfixierung	Rotor blade support	46	1
# 22 3027	Heckrotorgehäuse mit Schaumteilen	Tail gear box with foam parts		
	Heckrotorgehäuse	Tail rotor housing	81	1
	Seitenleitwerksdraht	Fin wire	39	1
	Seitenleitwerk links, rechts	Fin L.H./R.H.	45L, 45R	2
# 22 3031	Upgrade Kit FunCopter V2	Upgrade kit FunCopter V2		
	Inbus-Gewindestift M3x3mm	Allen-head grubscREW M3x3mm		1
	Inbus-Gewindestift M3x5mm	Allen-head grubscREW M3x5mm		2
	Inbus-Gewindestift M3x16mm	Allen-head grubscREW M3x16mm		1
	U-Scheibe	Washer		2
(# 22 3050)	Hilfsrotor V2	Auxiliary rotor V2		2
(# 33 3071)	Motor HIMAX C 6310-0250	Motor HIMAX C 6310-0250		1
(# 22 3052)	Heckrotormarke V2	Tail rotor centre V2		1
(# 22 3052)	Heckzentrierung V2	Tail rotor hub V2		1
(# 22 3012)	Heckrotorwelle	Tail rotor shaft		1
(# 22 3019) + (# 22 3051)	Dekor V2 FunCopter (groß)	Decal sheet V2 FunCopter		1
(# 22 3029)	Heckrotorwellenkegelrad	Tail rotor shaft bevel gear		1
(# 22 3029)	Heckwellenkegelrad hinten	Rear tail rotor shaft bevel gear		1
	Stabilisatorstange	Flybar		1
# 22 3050	Hilfsrotor	Auxiliary rotor set		
	Hilfsrotor V2	Auxiliary rotor	51	1
	Stabilisatorgestänge	Flybar	40	1
	Zylinderschraube M5x35mm	Head screw M5x35mm	102	2
	Wippe	Rocker	52	1
	Zylinderstift Ø 2m6x16mm	Cylinder bolt Ø 2m6x16mm	112	1
# 6 5121 x3	Servo Tiny-S	Servo Tiny-S		1
# 6 5122 x3	Servo Tiny-MG	Servo Tiny-MG		1

Artikel-Nr.	Bezeichnung	Designation	Lfd.	Stück
# 89 3276	Zahnradset Metall für Tiny-S	Gear set for Tiny-S		2
# 89 3252	Zahnrad für Tiny-MG	Gear for Tiny-MG		1
# 7 5503	Kreisel MULTigyro 300DP	MULTigyro 300DP		1
# 11 4500	Kreisel HG-5000	Gyro HG-5000		1
# 11 4501	Kreisel-Set HG-5000/ HSG-5083	Gyro-servo combo HG-5000/ HSG-5083		
	Kreisel HG-5000	Gyro HG-5000		1
	Servo HSG-5083MG	Servo HSG-5083		1
# 7 2276	Regler MULTicont BL-37/II	Controller MULTicont BL-37/II		1
# 5 5810	Empfänger RX-7-DR light M-LINK	Receiver RX-7-DR light M-LINK		1
# 5 5827	Empfänger RX-5 M-LINK ID 6 FunCopter	Receiver RX-5 M-LINK ID 6 FunCopter		1
# 5 5817	Empfänger RX-5 M-LINK	Receiver RX-5 M-LINK		1
# 15 7371	Akku Li-BATT FX 3/1-3200	Battery Li-BATT FX 3/1-3200		1
# 15 7236	Akku Li-BATT eco 3/1-3000	Battery Li-BATT eco 3/1-3000		1
# 8 2523	MULTIcharger L-703 EQU	MULTIcharger L-703 EQU		1
# 9 2540	MULTIcharger LN-3008 EQU	MULTIcharger LN-3008 EQU		1
# 9 2545	Combo MULTIcharger LN-3008 EQU mit Netzteil	MULTIcharger LN-3008 EQU with Mains PSU		1
# 4 5185	Souffleur	Souffleur		1
# 8 5420	FlightRecorder	FlightRecorder		1
# 8 5417	GPS Sensor für M-LINK Empfänger	GPS for M-LINK receivers		1
# 9 2516	Ladekabel Hochstrom (M6)	Charge lead with high current plug (M6)		1
# 8 5404	Strom-Sensor 35A für M-LINK Empfänger	Current sensor 35A for M-LINK receivers		1
# 1 5300	Fernsteuerung SMART SX (1+3)	Remote control SMART SX (1+3)		1
# 1 5301	Fernsteuerung SMART SX (2+4)	Remote control SMART SX (2+4)		1

